prevenção em áreas de risco de desastres, descritas no Plano de Trabalho integrante do processo
n. 59502.000411/2018-24.

Art. 2º Os recursos necessários para a execução do objeto, a título de
Transferência Obrigatória, conforme legislação vigente, neste ato fixados em R$ 334.355,15
(trezentos e trinta e quatro mil trezentos e cinquenta e cinco reais e quinze centavos), correrão:
R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) à conta da dotação orçamentária consignada no Orçamento
Geral da União, para o Ministério da Integração Nacional, Nota de Empenho  n. 2018NE000147,
Programa de Trabalho: 06.182.2040.8348.0032; Natureza de Despesa: 4.4.40.42; Fonte: 0188;
UG: 530012; e R$ 34.355,15 (trinta e quatro mil trezentos e cinquenta e cinco reais e quinze
centavos), à título de contrapartida financeira do Ente beneficiário consignado na Lei
Orçamentária Municipal n. 796, de 7 de dezembro de 2017.

Art. 3º O Plano de Trabalho foi analisado e aprovado pela área técnica
competente, com cronograma de desembolso previsto para liberação dos recursos em parcela